
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 11 de abril de 2017 Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

674715212EFABE3167FF5784C3318F22



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 029/2017.

PORTARIA Nº 019/2017.
PORTARIA Nº 020/2017.
PORTARIA Nº 030/2017.

• PORTARIA Nº 026/2017.
PORTARIA Nº 027/2017.
PORTARIA Nº 031/2017.
PORTARIA Nº 017/2017.

• PORTARIA Nº 022/2017.
PORTARIA Nº 023/2017.
PORTARIA Nº 021/2017.
PORTARIA Nº 024/2017.

• PORTARIA Nº 032/2017.
PORTARIA Nº 025/2017.
PORTARIA Nº 018/2017.

• DECRETO N° 35/2017, DE 11 DE ABRIL DE 2017.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

674715212EFABE3167FF5784C3318F22



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA Nº 029/2017 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Férias a Agente Comunitária, Sra. ELIACI DA SILVA 

PITOMBO, lotado na Secretária Municipal da Saúde, nos termos do art. 77, § 1º, I da 

Lei nº 538/2011, para gozo no período 02/05/2017 a 01/06/2017, referente ao período 

aquisitivo de 12/03/2015 a 11/03//2016. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

Teodoro Sampaio, 11 de abril de 2017. 

 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 
Prefeito 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A74E0451BA43C4B430A49AA990A70662

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA Nº 019/2017 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, do Município de 

Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Férias ao Agente de Serviços Gerais, Sr. FRED FREITAS 

LIMA, lotado na Secretária Municipal da Administração e Finanças, nos termos do art. 

77, § 1º, I da Lei nº 538/2011 para gozo no período 01/03/2017 a 31/03/2017, referente 

ao período aquisitivo de 02/02/2011 a 01/02/2012 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

Teodoro Sampaio, 22 de março de 2017. 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 
Prefeito 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A74E0451BA43C4B430A49AA990A70662

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 020/2017 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Férias ao Assistente Administrativo, Sr. ADRIANO 

PEREIRA DE JESUS, lotado na Secretária Municipal da Administração e Finanças, 

nos termos do art. 77, § 1º, I da Lei nº 538/2011, para gozo no período 03/04/2017 a 

02/05/2017, referente ao período aquisitivo de 15/03/2015 a 15/03/2016. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio, 22 de março de 2017. 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A74E0451BA43C4B430A49AA990A70662

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 030/2017 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Férias ao Agente de Serviços Gerais, Sr, EVILASIO PIRES 

DE SÃO JOSÉ, lotado na Secretária Municipal da Administração e Finanças, nos 

termos do art. 77, § 1º, I da Lei nº 538/2011, para gozo no período 01/04/2017 a 

02/05/2017, referente ao período aquisitivo de 26/04/2015 a 25/04/2016. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio, 22 e março de 2017. 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A74E0451BA43C4B430A49AA990A70662

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA Nº 026/2017 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Férias a Assistente Administrativo, Sr.ª MARIA DO 

CARMO ARAUJO DOS SANTOS, lotado na Secretária Municipal da Administração 

e Finanças, nos termos do art. 77, § 1º, I da Lei nº 538/2011, para gozo no período 

03/04/2017 a 02/05/2017, referente ao período aquisitivo de 01/04/2016 a 30/03/2017. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio, 24 de março de 2017. 

 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBEA83FE1F8661C173290476B0EA0D7E

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA Nº 027/2017 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Férias ao Motorista, Sr. JORGE LUIZ CALMOM DE 

JESUS, lotado na Secretária Municipal da Saúde, nos termos do art. 77, § 1º, I da Lei nº 

538/2011, para gozo no período 03/04/2017 a 02/05/2017, referente ao período 

aquisitivo de 01/01/2016 a 02/01/2017. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

Teodoro Sampaio, 24 de março de 2017. 

 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 
Prefeito 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBEA83FE1F8661C173290476B0EA0D7E

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 031/2017 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Férias ao PEDREIRO, Sr, JOSE DOS SANTOS, lotado na 

Secretária Municipal da Administração e Finanças, nos termos do art. 77, § 1º, I da Lei 

nº 538/2011, para gozo no período 01/04/2017 a 02/05/2017, referente ao período 

aquisitivo de 10/05/2015 a 09/05/2016. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio, 22 e março de 2017. 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBEA83FE1F8661C173290476B0EA0D7E

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

PORTARIA Nº 017/2017 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Férias ao Assistente Administrativo, Sr. JOSEVAL SILVA 

DE ARGOLO AZEVEDO, lotado na Secretária Municipal da Administração e 

Finanças, nos termos do art. 77, § 1º, I da Lei nº 538/2011, para gozo no período 

03/04/2017 a 02/05/2017, referente ao período aquisitivo de 01/01/2016 a 02/01/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio, 22 de março de 2017. 

 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ  

Prefeito 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBEA83FE1F8661C173290476B0EA0D7E

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

PORTARIA Nº 022/2017 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, do Município de 

Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder quatro meses de Licença Prêmio à Assistente Administrativa, 

Sr.ª. ALTAIR BARBOSA CARDOSO, lotado na Secretária Municipal da 

Administração e Finanças, nos termos do art. 90, § 1º, I da Lei nº 538/2011 para fruição 

no período 03/04/2017 a 02/07/2017, referente ao período aquisitivo de, 2002/2007 e 

parcela de um mês por interrupção da Portaria de N ° 128/2014. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio, 22 de março de 2017. 

 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C4845A0E1CEDD6785F995F4A1BDA59

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA Nº 023/2017 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

Art. 1º Conceder Férias ao Assistente Administrativo, Sr. DIVALDO 

TEIXEIRA VINHAS, lotado na Secretária Municipal da Administração e Finanças, 

nos termos do art. 77, § 1º, I da Lei nº 538/2011, para gozo no período 03/04/2017 a 

02/05/2017, referente ao período aquisitivo de 02/02/2011 a 01/02/2012. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio, 22 de fevereiro de 2017. 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 
Prefeito 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C4845A0E1CEDD6785F995F4A1BDA59

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 021/2017 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Férias ao Agente Administrativo, Sr. VALFRIDO DOS 

SANTOS FILHO, lotado na Secretária Municipal da Administração e Finanças, nos 

termos do art. 77 e art.78, § 1º, I da Lei nº 538/2011 para gozo no período 03/04/2017 a 

22/04/2017, referente ao período aquisitivo de 15/03/2015 a 14/03/2016. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio, 22 de março de 2017. 

 

 

 

JOSE ALVE DA CRUZ 

Prefeito 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C4845A0E1CEDD6785F995F4A1BDA59

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA Nº 024/2017 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, do Município de 

Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Férias à Conselheira Tutelar, Sr.ª. ROSEMARA DA SILVA 

UZÊDA LUNA, lotada no Conselho Tutelar, nos termos do artigo 134, II, da Lei n° 

12.696/12, para gozo no período 03/04/2017 a 02/05/2017, referente ao período 

aquisitivo de 11/01/2016 a 10/01/2017. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio, 22 de março de 2017. 

 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77C4845A0E1CEDD6785F995F4A1BDA59

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA Nº 032/2017 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, do Município de 

Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Férias ao Agente de Serviços Gerais, Sr. FRED FREITAS 

LIMA, lotado na Secretária Municipal da Administração e Finanças, nos termos do art. 

77, § 1º, I da Lei nº 538/2011 para gozo no período 01/04/2017 a 02/05/2017, referente 

ao período aquisitivo de 02/02/2012 a 01/02/2013 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

Teodoro Sampaio, 22 de março de 2017. 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 
Prefeito 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

166E4EDBF2D61CAF7F3F6C78A268369A

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA Nº 025/2017 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Licença Prêmio à Assistente Administrativa, Sr.ª. NEIDE 

FERREIRA CHAGAS, lotado na Secretária Municipal da Administração e Finanças, 

nos termos do art. 90, § 1º, I da Lei nº 538/2011, para fruição no período 01/02/2017 a 

02/05/2017referente ao período aquisitivo de 2005/2010. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio, 22 de março de 2017. 

 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

166E4EDBF2D61CAF7F3F6C78A268369A

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA Nº 018/2017 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, do Município de 

Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Licença Prêmio à AGENTE COMUNITARIA DE SAUDE, 

Sr.ª. VALMIRA SILVA VINHAS DE SOUZA, lotado na Secretária Municipal de 

Saúde, nos termos do art. 90, § 1º, I da Lei nº 538/2011 para fruir no período 

03/03/2017 a 02/06/2017 referente ao período aquisitivo de 2010/2015. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio, 03 de março de 2017. 

 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

166E4EDBF2D61CAF7F3F6C78A268369A

terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 11 de abril de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00698 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

DECRETO N° 35/2017,                                                          DE 11 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, do Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 
DECRETA: 
 

Art. 1 –Fica considerado como “ponto facultativo” o dia 13 de abril de 2017, 
em razão das comemorações da Semana Santa. 

 
Art. 2 – Funcionarão em regime de plantão os Serviços públicos essenciais à 

população, das secretarias de Saúde e Infraestrutura. 
 
Art. 3 - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 
 
 
Teodoro Sampaio, em 11 de abril de 2017. 

 
 
 
 
 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 
 

 

LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO 

Secretária de Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

674715212EFABE3167FF5784C3318F22


		2017-04-11T16:27:08-0300




